

Karin Castens, Castens

Af Nina Hald

Karin Castens etablerede sin virksomhed ad to 'omgange': I år 2000 blev hun CVR-registreret med eget hjemmевærksted, men af personlige grunde måtte hun snart efter lægge projektet på hylden.

I 2009 startede Karin Castens så forfra, denne gang i et værkstedsfælleskab i København, men hendes ambitioner krævede snart en "rigtig" butik. "Jeg gik derfor i gang med at lede efter de rette lokaler, og fandt den helt rigtige lokation i Holbergsgade i København, hvor jeg åbnede egen butik i 2011", fortæller Karin Castens, som netop har fejret fem års jubilæum.

I dag har guldsmeden tre ansatte, og firmaet går over al forventning godt. "I 2015 fordoblede jeg min omsætning fra 2014, og foreløbig ser 2016 ud til at slå alle mine egne rekorder", kan Karin Castens fortælle. Det meste af hendes smykkeproduktion i dag er af guld eller en kombination af guld og sølv; de rene sølvsmykker er Karin Castens nemlig lige så stille ved at udfase af sit

sortiment: "Ambitionen er, at Castens bliver et kendt luksusbrand inden for håndlavede smykker". I vejledende udsalgspriser ligger Castens smykker lige nu på alt fra 850 kroner for et par enkle sølvøreringe fra den populære serie Curly Hoops, til 49.000 kroner for et hvidguldsøreringe med diamanter og perler.

Guldsmed Karin Castens er oprindeligt universitetsuddannet i kunsthistorie og kommunikation med en cand.com-grad fra RUC, og har siden arbejdet med markedsføring. Men sideløbende har hun – siden midten af 1990'erne – arbejdet med smykker på et seriøst hobbyniveau, og fandt også tid til at studere på Institut for Ædelmetal. I dag beskæftiger hun sig udelukkende og på alt andet end hobbyplan med smykkerne, selvom den travle guldsmed også har fundet tid til blandt andet

at medvirke i TV-programmet "Klar, Parat, Sy", som første gang blev sendt på TV2 i efteråret 2014. Karin Castens nåede hele vejen til finalen, for tilskæring og syning er nemlig hendes anden store passion, som hun dyrker i forbindelse med historiske rollespil.

I marts 2016 blev Karin optaget i Københavns Guldsmedelaug "Jeg er så glad for den implicite anerkendelse, der ligger i den optagelse. Det har nemlig reddet mig som en mare, at jeg ikke har et officielt svendebrev, selv om det også har betydet, at jeg har lagt mig endnu mere i selen for at levere et 100 procent professionelt produkt, som ingen kunne sætte en finger på.



Men nu har jeg overhalet mig selv indenom, så at sige, for i april i år uddannede jeg min første butiksguldsmed, Kristina Rasmussen", siger Karin Castens med et stolt smil.

"Endnu har jeg ingen forhandlere, men jeg satser på, at mine to serier – Curly Hoops og Faun – snart kommer bredere ud, for de er netop møntet på potentielle forhandlere, ligesom min kommende high-end kollektion Adorabella", afslutter Karin Castens.

